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Besvarelse af spørgsmål nr. 509 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 509 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 31. januar 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 509 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oversende samtlige guidelines, retningslinjer, 
instrukser, actioncards, vejledninger og lignende, der er i risiko 
for at føre til vask af reelle sager og systematiske overtrædelser 
af retsplejeloven?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 
 

”Rigsadvokaten kan oplyse, at der i Rigsadvokatmeddelelsens 
afsnit om Kvalitet og legalitet i straffesagsbehandlingen er 
fastsat overordnede retningslinjer for visiteringen og 
prioriteringen af indkomne straffesager. Der er endvidere fastsat 
retningslinjer vedrørende afgørelseskompetencen til at kunne 
henlægge sager, jf. meddelelsens punkt 3.2.2 og 3.2.3. 
Rigsadvokatmeddelelsen ligger offentlig tilgængelig på 
anklagemyndighedens vidensbase. 
 
Som et eksempel på yderligere retningslinjer kan nævnes den 
prioriterings- og styringsmodel, som National enhed for Særlig 
Kriminalitet (NSK) indførte i Nationalt Center for It 
Kriminalitet (NCIK) den 1. marts 2023. For en nærmere 
beskrivelse af modellen kan henvises til Justitsministeriets 
besvarelse af 16. august 2023 af spørgsmål nr. 858 (Alm. Del) 
fra Folketingets Retsudvalg.  
 
Anklagemyndighedens retningslinjer indebærer efter 
Rigsadvokatens opfattelse ikke risiko for systematiske brud på 
retsplejeloven. Retningslinjerne har tværtimod bl.a. til formål at 
sikre, at visitation, prioritering og henlæggelser sker inden for 
rammerne af retsplejeloven.” 
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